ООО «Диоптрика»

ул. Волочаевская, д. 2, оф. 11,

г. Хабаровск, 680038

ПРЕДПИСАНИЕ

О ПРЕКРАЩЕНИИ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

12 января 2023 года г. Владивосток

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы ПО Приморскому (далее - Приморское УФАС России) краю ПО рассмотрению возбужденных дел, признакам нарушения ПО законодательства Российской Федерации рекламе (Aavee 0 Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <...> – заместитель руководителя управления - начальник отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции,

Члены Комиссии: <...> – ведущий специалист-эксперт отдела контроля торгов, <...> – специалист 1 разряда отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции, на основании своего решения от 12.01.2023 по делу № 025/05/24-951/2022 о признании ненадлежащей рекламы ООО «Диоптрика», и в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 33, частями 1, 3 статьи 36 Федерального закона «О рекламе», пунктами 49, 51 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,

возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1.000 «Диоптрика» в срок не более 15 дней после получения настоящего предписания прекратить нарушение требований части 7 статьи 24 ФЗ «О рекламе», любым удобным способом (внесение изменений в текст рекламы, демонтаж рекламной конструкции, снятие рекламы).
- 2. ООО «Диоптрика» представить в Приморское УФАС России доказательства исполнения пункта 1 настоящего предписания в течение пяти дней с момента исполнения предписания.

В случае невыполнения установленный срок В предписания прекращении нарушения законодательства о рекламе Приморское УФАС России вправе в соответствии с частью 2.4 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях наложить административный штраф на должностных лиц в размере от двенадцати тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от трехсот тысяч до пятисот тысяч рублей.

Предписание может быть обжаловано в Арбитражный суд в порядке, установленном статьёй 198 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии